



TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Comité de Compras y Contrataciones
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2021-0007

11 de agosto de 2021

Página 1 de 2

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2021-0007

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **11 de agosto 2021** recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

Consulta.

El presupuesto aprobado para la compra ¿incluye ITBIS?

Pregunta 2

Consulta

En las especificaciones técnicas de la contratación de los servicios de conserjería establecida dice.

Documento que evidencie que la empresa cuenta con certificación internacional en servicios de limpieza o que la misma esté afiliado o sea miembro de una asociación internacional de servicios de limpieza. Este documento puede ser copia u original de certificaciones de servicio, afiliación o de membresía emitido por la organización internacional correspondien

Mirando este punto entendemos que es una condicionante para que las pequeñas empresas que no tenemos dicha certificación no participemos, por favor aclarar.

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2021-0007, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

Respuesta Pregunta 1.

Sí. El presupuesto aprobado para la compra incluye el ITBIS.

Respuesta pregunta 2.

El requisito de que la empresa cuente con certificación internacional en servicios de limpieza o que la misma esté afiliado o sea miembro de una asociación internacional de servicios de limpieza se hace con la finalidad de contar con un servicio con estándares de calidad internacionales.


 Henry Sahdalá


Tesorero